
NÁRODNÍ VÝZKUM UŽÍVÁNÍ 
NÁVYKOVÝCH LÁTEK 2012 
 

Informace pro osoby účastnící se výzkumu 
 

      V Praze, ………..2012 
Vážená paní, vážený pane, 

Národní výzkum užívání návykových látek v České republice v roce 2012 je rozsáhlý výzkumný 
projekt zaměřený na vybrané zdravotně rizikové formy chování v české populaci. V této 
souvislosti se ptáme na otázky týkající se kouření cigaret, konzumace alkoholu, užívání 
psychoaktivních léků, zkušenosti s užitím nelegálních drog, ale také na otázky zaměřené na hraní 
hazardních her, vnímání rizikovosti užívání návykových látek a dostupnosti nelegálních drog. 
Vedle těchto otázek zjišťujeme také některé informace o Vaší osobě (např. věk, vzdělání, rodinný 
stav) – nikdy ale ne takové, na jejichž podkladě by bylo možné Vás kdykoliv v budoucnu 
identifikovat. 

Projekt realizuje Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti při Úřadu vlády 
České republiky. Na jeho přípravě se podílela Klinika adiktologie 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze a další instituce a odborníci v rámci pracovní 
skupiny Národního monitorovacího střediska Populační a školské průzkumy o postojích k užívání 
drog. Samotný sběr dat (dotazníků) zajišťuje ...doplní se později..... 

Výzkum je anonymní a získané informace jsou důvěrné. Výzkum je uspořádán tak, aby byla 
zaručena naprostá anonymita, Vaše jméno a adresu vůbec nezaznamenáváme. Údaje, které 
nám sdělíte, se stanou součástí celého statistického souboru dat. Dotazník bude připojen 
k ostatním dotazníkům z Vašeho regionu a bude odeslán k hromadnému centrálnímu zpracování 
v Praze. Dotazníkem Vás provede tazatel/tazatelka, který/á se Vás bude ptát na jednotlivé otázky 
a zaznamenávat Vaše odpovědi do formuláře. 

Vaše účast ve výzkumu je naprosto dobrovolná a kdykoli můžete rozhovor ukončit bez udání 
důvodu. Vaše účast ve výzkumu je však pro nás velmi důležitá, protože jen při vysoké účasti 
oslovených občanů mohou být získané poznatky platné a průkazné. Pokud Vám některé otázky 
budou připadat jako nepříjemné, nemusíte na ně odpovídat. 

Rádi bychom ještě jednou zdůraznili, že tento výzkum je zcela anonymní, nekomerční a není 
podporován žádnou firmou. Jeho výsledky budou použity pro zlepšení plánování preventivních 
opatření předcházení škod v souvislosti s různými zdravotně rizikovými formami chování.  

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

Další informace o výzkumu Vám v případě zájmu podá: … kontakt na realizátora sběru dat… 
nebo 

Mgr. Pavla Chomynová, Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti, email 
chomynova.pavla@vlada.cz. tel. 296 153 354. 

 

 Děkujeme Vám za Vaši účast.  

 Prosím, můžete začít. 



 2

INSTRUKCE PRO TAZATELE: 
DOTAZNÍK JE ROZDĚLEN DO NĚKOLIKA ČÁSTÍ: ROZSAH UŽÍVÁNÍ LEGÁLNÍCH DROG (TABÁKU, ALKOHOLU, 
PSYCHOAKTIVNÍCH LÉKŮ A TĚKAVÝCH LÁTEK), ZKUŠENOSTI S UŽITÍM NELEGÁLNÍCH DROG (KONOPNÝCH 

DROG, EXTÁZE, PERVITINU, KOKAINU, HEROINU, LSD, HALUCINOGENNÍCH HUB A NOVÝCH PSYCHOAKTIVNÍCH 

DROG), ZKUŠENOSTI S HRANÍM HAZARDNÍCH HER, NÁZORY A POSTOJE K UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK A 

SCREENING DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ. NA ZÁVĚR JE NĚKOLIK OTÁZEK VĚNOVANÝCH SOCIODEMOGRAFICKÝM 

ÚDAJŮM O RESPONDENTOVI (DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ, ZAMĚSTNÁNÍ, VĚK A POHLAVÍ).  
 

ČÁST I. LEGÁLNÍ DROGY 

TABÁK 
1. Kouřil/a jste někdy v životě tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky?  

1  ano, vyzkoušel/a jsem to   

2  ano, příležitostně 

3  ano, pravidelně, ale ne denně  

4  ano, denně 

5  ne     pokud ne, pokračujte otázkou č. 5 

2. Kouřil/a jste tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky v průběhu 
posledních 12 měsíců? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 5 

3. Kouřil/a jste tabák ve formě cigaret, doutníků, dýmky nebo vodní dýmky v průběhu 
posledních 30 dnů? 

1  ano, příležitostně    pokud ne denně, pokračujte otázkou č. 5 

2  ano, pravidelně, ale ne denně  pokud ne denně, pokračujte otázkou č. 5 

3  ano, denně 

4  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 5 

4. Kolik cigaret vykouříte denně?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE POČET KUSŮ CIGARET. 

......... 

ALKOHOL 
5. Pil/a jste v průběhu posledních 12 měsíců nějaký alkohol (pivo, víno, destilát, míchané 

nápoje)? 

1  ano, jedenkrát  pokud pouze jedenkrát, pokračujte otázkou č. 8  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 10 

6. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců pil/a alkohol? 

1  4krát týdně nebo častěji 

2  2-3krát týdně 

3  2-4krát za měsíc 

4  jednou za měsíc nebo méně často 



 3

7. Jak často vypijete pět nebo více sklenic alkoholického nápoje při jedné příležitosti? (1 
sklenice je 0,5 l alkoholického piva, 2 dcl vína nebo 4 cl destilátu) 

PRO TAZATELE: PATŘÍ SEM I KOMBINACE VÍCE DRUHŮ ALKOHOLU V ROZSAHU 5 NEBO VÍCE SKLENIC CELKEM. 

1  každý den nebo téměř každý den 

2  každý týden 

3  každý měsíc 

4  méně často než jednou za měsíc 

5  nikdy 

8. Pil/a jste v průběhu posledních 30 dní nějaký alkohol?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 10 

9. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní pil/a alkohol? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)   

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)   

3  nejméně jednou týdně     

4  méně často než jednou týdně    

LÉKY 
BENZODIAZEPINY, BARBITURÁTY A Z-LÉKY 

10. Užil/a jste během posledních 12 měsíců nějaké léky na uklidnění (sedativa, anxiolytika) nebo 
na nespavost (hypnotika) ze skupiny benzodiazepinů, barbiturátů nebo tzv. Z-léků?1  

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S NÁZVY LÉKŮ. NEPTÁME SE NA OPIÁTY/OPIOIDY – NA TY SE 

PTÁME AŽ V OTÁZCE 17 A DÁLE. 

1  ano, jedenkrát   

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 17 

11. Pokud ano, o jaký lék/léky se jednalo?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE NÁZEV UVEDENÉHO LÉKU/LÉKŮ. 

......... 

12. Jak často užíváte léky na uklidnění nebo nespavost? 

1  4krát týdně nebo častěji 

2  2-3krát týdně 

3  2-4krát za měsíc 

4  jednou za měsíc nebo méně často 

13. Užil/a jste během posledních 30 dní léky na uklidnění nebo nespavost?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 15 

                                                      
1 Zde uvádíme některé příklady léků, jež patří do uvedených skupin:  
benzodiazepiny: Diazepam, Oxazepam, Apaurin, Neurol, Xanax, Rivotril, Lexaurin, Rohypnol, Nitrazepam, Dormicum, 
Halcinon, Defobin. Barbituráty: Amytal, Nembutal, Seconal, Quaalude, Doriden, Equanil, Placidyl, Valmid, Hypnogen, Stilnox, 
Melipramin, Anafranil, Amitriptylin, Prothiaden, Ludiomil, Deprex, Deprenon.  Z-drugs:  Zaleplon (Sonata), Zolpidem (Ambien), 
Zopiclone (Imovane), Eszopiclone (Lunesta). 



 4

14. Jak často jste během posledních 30 dnů užíval/a léky na uklidnění nebo nespavost?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)   

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)     

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     

15. Když jste naposledy užil/a léky na uklidnění nebo nespavost, jakým způsobem jste je 
získal/a? 

1  získal/a jsem je na lékařský předpis v lékárně 

2  koupil/a jsem je bez předpisu v lékárně 

3  získal/a jsem je od známého 

4  koupil/a jsem je přes internet  

5  získal/a jsem je jiným způsobem 

16. Užil/a jste léky na uklidnění nebo nespavost dle doporučení lékaře, lékárníka nebo instrukcí 
v příbalovém letáku? 

1  ano   

2  ne   

 

OPIÁTY/OPIOIDY 

17. Užil/a jste během posledních 12 měsíců nějaké léky na bázi opiátů/opioidů (např. 
analgetika)?2  

PRO TAZATELE: UKAŽTE RESPONDENTOVI KARTU S NÁZVY LÉKŮ. NEPTÁME SE NA BEZODIAZEPINY, 
BARBITURÁTY ANI Z-LÉKY. 

1  ano, jedenkrát   

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 24 

18. Pokud ano, o jaký lék/léky se jednalo?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE NÁZEV UVEDENÉHO LÉKU/LÉKŮ. 

......... 

19. Jak často užíváte léky na bázi opiátů? 

1  4krát týdně nebo častěji 

2  2-3krát týdně 

3  2-4krát za měsíc 

4  jednou za měsíc nebo méně často 

20. Užil/a jste během posledních 30 dní nějaké léky na bázi opiátů?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 22 

                                                      
2 Zde uvádíme některé příklady léků, jež patří do uvedené skupiny opioidních analgetik: Tramal, Tramadol, Tramabene, 
Mabron, Kodein, Korylan, Dafalgan, Morfin, Slovalgyn, Doltard, Vendal, Oxycontin, Dolsin, Fortral, Temgesic, Subutex, Ravata. 
Tišící prostředky, které nás nezajímají: Ibalgin, Ibuprofen, Paralen, Nurofen, Saridon, Aspirin, Anopyrin a další neopiátová 
analgetika/antipyretika – tyto prostředky neuvádějte. 
 



 5

21. Jak často jste během posledních 30 dnů užíval/a léky na bázi opiátů?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)   

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)     

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     

22. Když jste naposledy užil/a léky na bázi opiátů, jakým způsobem jste je získal/a? 

1  získal/a jsem je na lékařský předpis v lékárně 

2  koupil/a jsem je bez předpisu v lékárně 

3  získal/a jsem je od známého 

4  koupil/a jsem je přes internet  

5  získal/a jsem je jiným způsobem 

23. Užil/a jste léky na bázi opiátů dle doporučení lékaře, lékárníka nebo instrukcí v příbalovém 
letáku? 

1  ano   

2  ne   

 
TĚKAVÉ LÁTKY 
PRO TAZATELE: NAPŘ. TOLUEN, XYLEN, BUTYLEN A DALŠÍ TĚKAVÉ LÁTKY OBSAŽENÉ TYPICKY V ŘEDIDLECH, 
BARVÁCH, LEPIDLECH NEBO ČISTÍCÍCH PROSTŘEDCÍCH. VČETNĚ NAPŘ. PLYNU DO ZAPALOVAČE. 

24. Vyzkoušel/a jste někdy v životě těkavé látky?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 30 

25. Pokud ano, o jakou látku/látky se jednalo?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE UVEDENOU LÁTKU. 

......... 

26. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a těkavé látky?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

27. Užil/a jste těkavé látky v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát   

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 30 

28. Užil/a jste těkavé látky v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 30 

29. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a těkavé látky?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 6

 

ČÁST II. KONOPNÉ DROGY 
 
PRO TAZATELE: NEJEDNÁ SE O LÉČEBNÉ UŽÍVÁNÍ KONOPÍ, KTERÉ PŘICHÁZÍ V ÚVAHU VE VELMI SPECIFICKÝCH 

A VÝJIMEČNÝCH  PŘÍPADECH (NAPŘ.  ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA, NÁDOROVÁ ONEMOCNĚNÍ, PROTI NEVOLNOSTI 

PŘI CHEMOTERAPII APOD.), NEPTÁME SE NA POUŽÍVÁNÍ KONOPNÝCH MASTÍ. POKUD RESPONDENT UVÁDÍ, ŽE 

UŽÍVÁ TYTO LÁTKY „NA SPANÍ“, Z „PSYCHICKÝCH DŮVODŮ“, „ABY SE UKLIDNIL/A“, „ABY POTLAČIL/A 

ÚZKOST“ APOD., PAK JE TO PRO ÚČELY TOHOTO VÝZKUMU POVAŽOVÁNO ZA UŽÍVÁNÍ.  

30. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin marihuanu nebo 
hašiš, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

31. Byla Vám v posledních 12 měsících nabídnuta marihuana nebo hašiš? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 36 

32. Kolikrát v posledních 12 měsících vám byla nabídnuta marihuana nebo hašiš? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE. 

......... 

33. V uplynulých 12 měsících, když vám byla naposledy nabídnuta marihuana nebo hašiš, o 
jakou nabídku se jednalo? 

1  ke koupi 

2  k získání zdarma 

3  ke sdílení 

34. V uplynulých 12 měsících, když vám byla naposledy nabídnuta marihuana nebo hašiš, kde to 
bylo?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. NABÍDKOU JE MYŠLENO I SDÍLENÍ (NAPŘ. NABÍDKA 

ZAPÁLENÉHO JOINTA).   

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: ________________________ 

35. Kde bylo vámi uvedené místo? 

1  v ČR   

2  v zahraničí (mimo ČR)  



 7

36. Vyzkoušel/a jste někdy v životě marihuanu nebo hašiš?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 61 

37. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a marihuanu nebo hašiš?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

38. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v průběhu posledních 12 měsíců?  

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 40  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 61 

39. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a marihuanu nebo hašiš? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

40. Jaký druh konopné drogy jste užil/a v průběhu posledních 12 měsíců? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  indoor (skunk, vypěstovaná ve skleníku, ve skříni apod.) 

1  outdoor (marihuana / venkovní) 

1  hašiš 

1  nevím 

41. V posledních 12 měsících, užil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš před polednem? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

42. V posledních 12 měsících, užil/a jste někdy marihuanu nebo hašiš, když jste byl/a sám/sama? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 



 8

43. V posledních 12 měsících, měl/a jste problémy s pamětí, které podle vás mohly souviset 
s užíváním marihuany nebo hašiše? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

44. V posledních 12 měsících, řekli vám někdy vaši přátelé nebo rodinní příslušníci, že byste 
měl/a omezit nebo přestat užívat marihuanu nebo hašiš? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

45. V posledních 12 měsících, zkusil/a omezit nebo přestat užívat marihuanu nebo hašiš, ale 
nepodařilo se vám to? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

46. V posledních 12 měsících, měl/a jste někdy problémy kvůli vašemu užívání marihuany nebo 
hašiše (např. hádka, rvačka, nehoda, špatné výsledky ve škole)? 

1  nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  celkem často 

5  velmi často 

47. Užil/a jste marihuanu nebo hašiš v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 49 

48. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a marihuanu nebo hašiš? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 9

49. Kolikrát jste si v posledních 12 měsících opatřil/a marihuanu následujícím způsobem? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. PRO KAŽDOU Z UVEDENÝCH VARIANT VYPIŠTE, KOLIKRÁT SI 

RESPONDENT TAKTO MARIHUANU OPATŘIL A O JAKÉ MNOŽSTVÍ CELKEM ZA POSLEDNÍCH 12 MĚSÍCŮ SE  

(ODHADEM) JEDNALO. 

1  dostal/a jsem ji zadarmo: ________ krát, jednalo se celkem o ______ gramů 

2  sdílel/a jsem ji s ostatními: ________ krát, jednalo se celkem o ______ gramů 

3  vyměnil/a jsem ji za něco jiného: _______ krát, jednalo se celkem o ______ gramů 

4  koupil/a jsem ji: ________krát, jednalo se celkem o ______ gramů 

5       přivezl/a jsem ji ze zahraničí: ______ krát, jednalo se celkem o ______ gramů 

6       vypěstoval/a jsem si ji „outdoor“ : ________ rostlin 

7  vypěstoval/a jsem ji „indoor“ (ve skleníku, ve skříňi apod.) : ________ rostlin, jednalo se 
celkem o ______ sklizní 

50. Ve které zemi jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš? 

1  v ČR 

2  v jiné zemi, uveďte jaké:____________________  

 
PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (51-60) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

MARIHUANU NEBO HAŠIŠ. POKUD JI ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ 

TAKOVÉ SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL MARIHUANU NEBO HAŠIŠ V ČR, PŘEJDE NA 

OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE EXTÁZE, Č. 61. 

51. Když jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš, odkud pocházel/a? 

1  z ČR 

2  z Holandska 

3  z jiné evropské země 

4  z mimoevropské země 

5  nevím 

52. Když jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš, o jaký druh šlo? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  indoor (skunk, vypěstovaná ve skleníku, ve skříni apod.) 

2  outdoor (marihuana / venkovní) 

3  hašiš   

4  nevím 

53. Od koho jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu      pokud ano, pokračujte otázkou č. 55 

7  vypěstoval/a jsem sám/sama   pokud ano, pokračujte otázkou č. 55 

8  jiným způsobem, uveďte jak: ________________  



 10

54. Od prodejců/známých, od kterých jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš, získáváte i 
jiné drogy?  

1  prodejce/známý neumožňuje získat jiné drogy 

2  prodejce/známý nabízí i jinou drogu, ale nevyužívám možnosti jinou drogu získat 

3  občas získávám i jiné drogy, uveďte jaké: __________________________________ 

4  často získávám i jiné drogy, uveďte jaké: __________________________________ 

55. Kde jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: ________________________ 

56. V situaci, kdy jste naposledy získal/a marihuanu, vnímal/a jste nějaké ohrožení?  

PRO TAZATELE: OZNAČTE PŘÍSLUŠNOU ODPOVĚĎ U KAŽDÉ Z UVEDENÝCH MOŽNOSTÍ .  

a  ze strany policie      1 ano 2 ne 

b  ze strany prodejce/předávajícího    1 ano 2 ne 

c  ze strany okolí, které se neúčastnilo transakce   1 ano 2 ne 

d  cítil/a jsem jiné ohrožení:      1 ano 2 ne       

(uveďte jaké): __________________________________________________________ 

e  žádné ohrožení jsem necítil/a    1 ano 2 ne                                  

57. Jak jste naposledy získal/a marihuanu nebo hašiš?   

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem ji s někým jiným  pokud ano, pokračujte otázkou č. 61 

2  vypěstoval/a jsem ji  

3  dostal/a jsem ji zadarmo 

4  vyměnil/a jsem ji za něco jiného 

5  koupil/a jsem ji 

58. Když jste naposledy získal marihuanu nebo hašiš, o jaké šlo množství? 

PRO TAZATELE: ZPŮSOB ZÍSKÁNÍ V TÉTO SITUACI ODPOVÍDÁ ODPOVĚDI V OTÁZCE Č. 57. NEPTÁME SE NA 

SDÍLENÍ JOINTA. POKUD ALE JOINTA OBDRŽEL/A NEBO KOUPIL/A A NEDOKÁŽE MNOŽSTVÍ SÁM /SAMA  

VYJÁDŘIT V GRAMECH, JDE ZPRAVIDLA O MNOŽSTVÍ MENŠÍ NEŽ JEDEN GRAM. PĚSTITELÉ ODHADNOU 

MNOŽSTVÍ MARIHUANY Z POSLEDNÍ SKLIZNĚ. 
PRO TAZATELE: VYPIŠTE UVEDENÉ MNOŽSTVÍ V GRAMECH. 

......... 

59. Když jste naposledy získal nebo vypěstoval marihuanu nebo hašiš ve výše uvedeném 
množství, kolik Kč jste za uvedené množství zaplatil?  

PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O CENU VÝŠE UVEDENÉHO MNOŽSTVÍ. POKUD RESPONDENT MARIHUANU SÁM 

VYPĚSTOVAL, ODHADNE NÁKLADY NA VYPĚSTOVÁNÍ VÝŠE UVEDENÉHO MNOŽSTVÍ. POKUD RESPONDENT 

MARIHUANU VYMĚNIL ZA NĚCO JINÉHO, ODHADNE CENU PROTIHODNOTY. 

......... 



 11

60. Když jste naposledy získal/a marihuanu, jak jste s ní naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ji sám/sama 

1  užil/a jsem ji s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ji 

1  prodal/a jsem ji 



 12

 

ČÁST III. NEKONOPNÉ DROGY 
 
EXTÁZE 

61. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin extázi, pokud 
byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

62. Vyzkoušel/a jste někdy v životě extázi?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 72 

63. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a extázi? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

64. Užil/a jste extázi v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 66  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 72 

65. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a extázi? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

66. Užil/a jste extázi v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 68 

67. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a extázi?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 13

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (68-71) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

EXTÁZI. POKUD JI ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ TAKOVÉ SITUACE 

V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL EXTÁZI V ČR, PŘEJDE NA OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE PERVITINU A 

AMFETAMINŮ, Č. 72.  

68. Od koho jste naposledy získal/a extázi? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu    pokud ano, pokračujte otázkou č. 70 

7  jiným způsobem, uveďte jak: ________________   

69. Kde jste naposledy získal/a extázi? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: ________________________ 

70. Jak jste naposledy získal/a extázi?   

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem extázi s někým jiným  

2  dostal/a jsem extázi zadarmo 

3  vyměnil/a jsem extázi za něco jiného 

4  koupil/a jsem extázi 

71. Když jste naposledy získal/a extázi, jak jste s ní naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ji sám/sama 

1  užil/a jsem ji s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ji 

1  prodal/a jsem ji 

 



 14

PERVITIN A AMFETAMINY  
PRO TAZATELE: ZDE NEPOČÍTAT EXTÁZI  (“ÉČKO”, „KOULE“) 

72. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin pervitin nebo 
amfetaminy, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

73. Vyzkoušel/a jste někdy v životě pervitin nebo amfetaminy? 

1  ano   

2  ne  pokud ne, pokračujte otázkou č. 84 

74. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a pervitin nebo amfetaminy? 

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

75. Užil/a jste pervitin nebo amfetaminy v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 77  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 83 

76. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a pervitin nebo amfetaminy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

77. Užil/a jste pervitin nebo amfetaminy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 79 

78. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a pervitin nebo amfetaminy?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 15

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (79-82) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

PERVITIN NEBO AMFETAMINY. POKUD HO ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ 

POSLEDNÍ TAKOVÉ SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL PERVITIN NEBO AMFETAMINY V ČR, 
PŘEJDE NA OTÁZKU Č. 83.  

79. Od koho jste naposledy získal/a pervitin nebo amfetaminy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu   pokud ano, pokračujte otázkou č. 81 

7  jiným způsobem, uveďte jak: ________________   

80. Kde jste naposledy získal/a extázi? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: ________________________ 

81. Jak jste naposledy získal/a pervitin nebo amfetaminy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem pervitin s někým jiným  

2  dostal/a jsem pervitin zadarmo 

3  vyměnil/a jsem pervitin za něco jiného 

4  koupil/a jsem pervitin 

5  vyrobil/a jsem pervitin sám/a 

82. Když jste naposledy získal/a pervitin nebo amfetaminy, jak jste s ním/nimi naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ho sám/sama 

1  užil/a jsem ho s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ho 

1  prodal/a jsem ho 

83. Užil/a jste někdy pervitin nebo amfetaminy injekčně? 

1  ne   

2  ano, před více než 12 měsíci  

3  ano, v průběhu posledních 12 měsíců, ale ne v průběhu posledních 30 dnů 

4  ano, v průběhu posledních 30 dnů  

 



 16

KOKAIN 

84. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si kokain během 24 hodin, pokud 
byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

85. Vyzkoušel/a jste někdy v životě kokain? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 96 

86. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a kokain?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

87. Užil/a jste kokain v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 89 

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 95 

88. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a kokain? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

89. Užil/a jste kokain v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 91 

90. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a kokain?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 17

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (91-94) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

KOKAIN. POKUD HO ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ TAKOVÉ 

SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL KOKAIN V ČR, PŘEJDE NA OTÁZKU Č. 95.  

91. Od koho jste naposledy získal/a kokain? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu   pokud ano, pokračujte otázkou č. 93 

7  jiným způsobem, uveďte jak: ________________   

92. Kde jste naposledy získal/a kokain? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: _________________________ 

93. Jak jste naposledy získal/a kokain? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem kokain s někým jiným  

2  dostal/a jsem kokain zadarmo 

3  vyměnil/a jsem kokain za něco jiného 

4  koupil/a jsem kokain 

94. Když jste naposledy získal/a kokain, jak jste s ním naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ho sám/sama 

1  užil/a jsem ho s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ho 

1  prodal/a jsem ho 

95. Užil/a jste někdy kokain injekčně? 

1  ne   

2  ano, před více než 12 měsíci  

3  ano, v průběhu posledních 12 měsíců, ale ne v průběhu posledních 30 dnů 

4  ano, v průběhu posledních 30 dnů  

 



 18

HEROIN 
PRO TAZATELE: NEPTÁME SE NA OPIÁTY/OPIOIDY OBSAŽENÉ V LÉCÍCH (NAPŘ. ANALGETIKA), ANI NA OPIUM.  

96. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin heroin, pokud 
byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

97. Vyzkoušel/a jste někdy v životě heroin? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 106 

98. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a heroin?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

99. Užil/a jste heroin v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 101 

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 105 

100. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a heroin? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

101. Užil/a jste heroin v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 103 

102. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a heroin?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 19

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (103-104) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

HEROIN. POKUD HO ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ TAKOVÉ 

SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL HEROIN V ČR, PŘEJDE NA OTÁZKU Č. 105. 

103. Jak jste naposledy získal/a heroin? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem heroin s někým jiným  

2  dostal/a jsem heroin zadarmo 

3  vyměnil/a jsem heroin za něco jiného 

4  koupil/a jsem heroin 

104. Když jste naposledy získal/a heroin, jak jste s ním naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ho sám/sama 

1  užil/a jsem ho s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ho 

1  prodal/a jsem ho 

105. Užil/a jste někdy heroin injekčně? 

1  ne   

2  ano, před více než 12 měsíci  

3  ano, v průběhu posledních 12 měsíců, ale ne v průběhu posledních 30 dnů 

4  ano, v průběhu posledních 30 dnů  

 
LSD      
PRO TAZATELE: V JAKÉKOLIV FORMĚ - „KRYSTAL,“ „TRIP,“ „PAPÍR“. 

106. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin LSD, pokud byste 
o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

107. Vyzkoušel/a jste někdy v životě LSD?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 115 

108. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a LSD?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

109. Užil/a jste LSD v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 111 

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 115 

 



 20

110. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a LSD? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

111. Užil/a jste LSD v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne  pokud ne, pokračujte otázkou č. 113 

112. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a LSD?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (113-114) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

HEROIN. POKUD HO ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ TAKOVÉ 

SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL HEROIN V ČR, PŘEJDE NA OTÁZKU Č. 115. 

113. Jak jste naposledy získal/a LSD? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem LSD s někým jiným  

2  dostal/a jsem LSD zadarmo 

3  vyměnil/a jsem LSD za něco jiného  

4  koupil/a jsem LSD  

114. Když jste naposledy získal/a LSD, jak jste s ním naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem ho sám/sama 

1  užil/a jsem ho s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem ho 

1  prodal/a jsem ho 

 
HALUCINOGENNÍ HOUBY (LYSOHLÁVKY) 

115. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin halucinogenní 
houby, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

 



 21

116. Vyzkoušel/a jste někdy v životě halucinogenní houby?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 124 

117. V jakém věku jste poprvé vyzkoušela halucinogenní houby?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

118. Užil/a jste halucinogenní houby v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 120  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 124 

119. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a halucinogenní houby? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně  

120. Užil/a jste halucinogenní houby v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 122 

121. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a halucinogenní houby?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (122-123) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

HALUCINOGENNÍ HOUBY. POKUD JE ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ POSLEDNÍ 

TAKOVÉ SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL HALUCINOGENNÍ HOUBY  V ČR, PŘEJDE NA 

OTÁZKU Č. 124. 

122. Jak jste naposledy získal/a halucinogenní houby? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem halucinogenní houby s někým jiným  

2  dostal/a jsem halucinogenní houby zadarmo 

3  vyměnil/a jsem halucinogenní houby za něco jiného  

4  vypěstoval/a jsem nebo sesbíral/a jsem halucinogenní houby sám/a 

5  koupil/a jsem halucinogenní houby  

123. Když jste naposledy získal/a halucinogenní houby, jak jste s nimi naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem je sám/sama 

1  užil/a jsem je s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem je 

1  prodal/a jsem je 



 22

NOVÉ PSYCHOAKTIVNÍ DROGY 
NOVÉ ROSTLINNÉ DROGY 
PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O ROSTLINNÉ LÁTKY S HALUCINOGENNÍM, STIMULAČNÍM NEBO SEDATIVNÍM 

ÚČINKEM VE FORMĚ EXTRAKTU, DRTI, SUŠINY NEBO SMĚSI. PŘÍKLADEM JE KRATOM, ŠALVĚJ, CALEA, 
DAMIÁNA, KOLOVNÍK APOD. NEPTÁME SE NA NOVÉ SYNTETICKÉ DROGY – NA TY SE PTÁME V OTÁZCE Č. 136  A 

DÁLE. 

124. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin nové rostlinné 
drogy, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

125. Vyzkoušel/a jste někdy v životě nové rostlinné drogy?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 136 

126. Pokud ano, o jakou látku/látky se jednalo?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE UVEDENOU LÁTKU/LÁTKY. 

......... 

127. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a nové rostlinné drogy?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

128. Užil/a jste nové rostlinné drogy v průběhu posledních 12 měsíců?  

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 130 

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 136 

129. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a nové rostlinné drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

130. Užil/a jste nové rostlinné drogy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 132 

131. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a nové rostlinné drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 23

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (132-135) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

NOVÉ ROSTLINNÉ DROGY. POKUD JE ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ 

POSLEDNÍ TAKOVÉ SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL NOVÉ ROSTLINNÉ DROGY V ČR, 
PŘEJDE NA OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE NOVÝCH SYNTETICKÝCH DROG, Č. 136.  

132. Od koho jste naposledy získal/a nové rostlinné drogy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu (v e-shopu, přes inzerát)  pokud ano, pokračujte otázkou č. 134 

7  v kamenném obchodě     pokud ano, pokračujte otázkou č. 134 

8  jiným způsobem, uveďte jak: ________________   

133. Kde jste naposledy získal/a nové rostlinné drogy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: _______________________ 

134. Jak jste naposledy získal/a nové rostlinné drogy?   

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem je s někým jiným  

2  dostal/a jsem je zadarmo 

3  vyměnil/a jsem je za něco jiného 

4  koupil/a jsem je 

135. Když jste naposledy získal/a nové rostlinné drogy, jak jste s ním/nimi naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem je sám/sama 

1  užil/a jsem je s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem je 

1  prodal/a jsem je 



 24

NOVÉ SYNTETICKÉ DROGY 
PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O SYNTETICKÉ LÁTKY SE STIMULAČNÍM, HALUCINOGENNÍM NEBO SEDATIVNÍM 

ÚČINKEM PRODÁVANÉ POD RŮZNÝMI NÁZVY, NAPŘ. EL PADRINO, SPICE, EX, K2, EUPHORIA, ECSPHORIA, 
DIABLO, FUNKY, COCOLINO APOD. NEBO PŘÍMO POD JEJICH CHEMICKÝM NÁZVEM. PŘÍKLADEM JSOU 

POPPERS, KETAMIN, GBL, MEFEDRON, PENTHEDRON, METHOXETAMIN, MDPV, 6-APB, BK-MDMA, 3,4-
DMMC APOD. JEJICH ÚČINKY JSOU ČASTO PŘIROVNÁVÁNY K ÚČINKŮM ZNÁMÝCH DROG JAKO MARIHUANA, 
PERVITIN, EXTÁZE, KOKAIN APOD. NEPTÁME SE NA NOVÉ ROSTLINNÉ DROGY. 

136. Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si během 24 hodin nové syntetické 
drogy, pokud byste o to stál/a? 

1  nemožné 

2  velmi obtížné 

3  celkem obtížné 

4  celkem snadné 

5  velmi snadné 

6  nevím 

137. Vyzkoušel/a jste někdy v životě nové syntetické drogy?  

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 148 

138. Pokud ano, o jakou látku/látky se jednalo?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE UVEDENOU LÁTKU/LÁTKY. 

......... 

139. V jakém věku jste poprvé vyzkoušel/a nové syntetické drogy?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

140. Užil/a jste nové syntetické drogy v průběhu posledních 12 měsíců?  

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 142  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 148 

141. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců užíval/a nové syntetické drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 

142. Užil/a jste nové syntetické drogy v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 144 

143. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní užíval/a nové syntetické drogy? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     



 25

PRO TAZATELE: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY (144-147) SE TÝKAJÍ SITUACE, KDY RESPONDENT NAPOSLEDY ZÍSKAL 

NOVÉ SYNTETICKÉ DROGY. POKUD JE ZÍSKAL NAPOSLEDY MIMO ČR, NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ 

POSLEDNÍ TAKOVÉ SITUACE V ČR. POKUD RESPONDENT NIKDY NEZÍSKAL NOVÉ SYNTETICKÉ DROGY V ČR, 
PŘEJDE NA OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE HRANÍ SÁZKOVÝCH HER, Č. 148.  

144. Od koho jste naposledy získal/a nové syntetické drogy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  od kamaráda 

2  od příbuzného / partnera 

3  od známého 

4  od neznámé osoby 

5  od dealera 

6  na internetu (v e-shopu, přes inzerát)   pokud ano, pokračujte otázkou č. 146 

7  v kamenném obchodě      pokud ano, pokračujte otázkou č. 146 

8  jiným způsobem, uveďte jak: ________________   

145. Kde jste naposledy získal/a nové syntetické drogy? 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  u vás doma nebo u příbuzných 

2  doma u někoho jiného 

3  na veřejném prostranství (např. vlakové nádraží, ulice, park, hřiště) 

4  na pracovišti 

5  ve škole nebo na univerzitě 

6  v baru nebo v restauraci 

7  v klubu nebo na diskotéce  

8  na koncertě nebo hudebním festivalu 

9  jinde, uveďte kde: _______________________ 

146. Jak jste naposledy získal/a nové syntetické drogy?   

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

1  sdílel/a jsem je s někým jiným  

2  dostal/a jsem je zadarmo 

3  vyměnil/a jsem je za něco jiného 

4  koupil/a jsem je 

147. Když jste naposledy získal/a nové syntetické drogy, jak jste s nimi naložil/a?  

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  užil/a jsem je sám/sama 

1  užil/a jsem je s dalšími lidmi 

1  daroval/a jsem je 

1  prodal/a jsem je 

 



 26

 

ČÁST IV. HRANÍ SÁZKOVÝCH HER 
 
PRO TAZATELE: JEDNÁ SE O RŮZNÉ TYPY SÁZKOVÝCH HER, NAPŘ. HRANÍ NA VÝHERNÍCH PŘÍSTROJÍCH 

(AUTOMATECH) A VIDEOLOTERIJNÍCH TERMINÁLECH (VLT), JINÝCH TECHNICKÝCH (ELEKTRONICKÝCH A 

ELEKTROMECHANICKÝCH) HERNÍCH ZAŘÍZENÍCH, SÁZKOVÉ HRY V KASINU, POKEROVÉ KARETNÍ TURNAJE MIMO 

KASINA, KURZOVÉ SÁZENÍ V KAMENNÝCH POBOČKÁCH SÁZKOVÝCH KANCELÁŘÍ, ČÍSELNÉ LOTERIE, VÝHERNÍ 

LOSY, ON-LINE KURZOVÉ SÁZKY A JINÉ SÁZKOVÉ ON-LINE HRANÍ. 

148. Hrál/a jste někdy v životě některou z následujících sázkových her? 

PRO TAZATELE: MOŽNO ZAŠKRTNOUT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  výherní hrací přístroje (automaty)   

1  videoloterijní terminály (VLT) 

1  jiná technická zařízení (např. elektromechanická ruleta, elektronický kretní stůl) 

1  sázkové hry hrané v kasinu (např. živá ruleta, karetní hry, kostky) 

1  pokerové karetní turnaje mimo objekt kasina 

1  kurzové sázení v kamenných pobočkách sázkových kanceláří (např. na sportovní utkání, 
dostihové závody) 

1  on-line kurzové sázky u těchto provozovatelů: Fortuna, Chance, Sazka, Synot Tip, Tipsport, 
Victoria-Tip, SLOT Group 

1  on-line kurzové sázky u jiných provozovatelů, uveďte jakých: ________________ 

1  jiné sázkové on-line hry (např. on-line poker, ruleta)  

1  číselné loterie (např. Sportka, Šťastných 10, Euromiliony, Lotto) 

1  okamžité loterie (např. stírací losy) 

1  drobné sázky s přáteli/rodinou (např. mariáš, sázky o peníze)  

1  nehrál/a jsem žádnou z uvedených sázkových her   pokud ne, pokračujte otázkou č. 172 

149. V jakém věku jste poprvé hrál/a některou ze sázkových her mimo drobných sázek 
s přáteli/rodinou?  

PRO TAZATELE: : NEPTÁME SE NA DROBNÉ SÁZKY NEBO HRU V KARTY „O KORUNY“ NEBO SÁZENÍ NA ZÁPAS 

REPREZENTACE MEZI PŘÁTELI S PADESÁTIKORUNOVÝM VKLADEM ATD. VYPIŠTE VĚK. 

......... 

150. Hrál/a jste sázkové hry v průběhu posledních 12 měsíců? 

1  ano, jedenkrát  pokud jedenkrát, pokračujte otázkou č. 152  

2  ano, vícekrát 

3  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 172 

151. Jak často jste v průběhu posledních 12 měsíců hrál/a sázkové hry? 

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně) 

2  několikrát týdně (3-4krát týdně) 

3  alespoň jednou týdně (1-2krát týdně) 

4  několikrát za měsíc (2-3krát měsíčně) 

5  jednou měsíčně  

6  méně často než jednou měsíčně 



 27

152. Jaký typ sázkové hry jste hrál/a v průběhu posledních 12 měsíců? 

PRO TAZATELE: MOŽNO ZAŠKRTNOUT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  výherní hrací přístroje (automaty)   

1  videoloterijní terminály (VLT) 

1  jiná technická zařízení (např. elektromechanická ruleta, elektronický kretní stůl) 

1  sázkové hry hrané v kasinu (např. živá ruleta, karetní hry, kostky) 

1  pokerové karetní turnaje mimo objekt kasina 

1  kurzové sázení v kamenných pobočkách sázkových kanceláří (např. na sportovní utkání, 
dostihové závody) 

1  on-line kurzové sázky u těchto provozovatelů: Fortuna, Chance, Sazka, Synot Tip, Tipsport, 
Victoria-Tip, SLOT Group 

1  on-line kurzové sázky u jiných provozovatelů, uveďte jakých: ________________ 

1  jiné sázkové on-line hry (např. on-line poker, ruleta)  

1  číselné loterie (např. Sportka, Šťastných 10, Euromiliony, Lotto) 

1  okamžité loterie (např. stírací losy) 

1  drobné sázky s přáteli/rodinou (např. mariáš, sázky o peníze)  

153. V jakém prostředí jste v průběhu posledních 12 měsíců hrál/a sázkové hry?  

PRO TAZATELE: MOŽNO ZAŠKRTNOUT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  na veřejně přístupném místě vyhrazeném pro provozování sázkových her  

1  na veřejně přístupném místě (např. restauraci), kde jsou sázky a hry jako doplňková služba 

1  v uzavřeném klubu      

1  v soukromí     

154. Kolik (přibližně) Kč celkem vsadíte do hraní sázkových her za měsíc?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. 

......... 

155. Kolik z toho vsadíte na on-line kurzové sázky u těchto provozovatelů: Fortuna, Chance, 
Sazka, Synot Tip, Tipsport, Victoria-Tip, SLOT Group?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. 

......... 

156. Kolik z toho vsadíte na on-line kurzové sázky u jiných provozovatelů?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. 

......... 

157. Kolik z toho vsadíte při jiných on-line sázkových hrách (např. on-line poker, ruleta)?  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE SUMU V KČ ZA MĚSÍC. 

......... 

158. S jakým největším obnosem jste kdy hrál/a v jediném dni?  

1  do 10 Kč    

2  od 10 do 100 Kč       

3  od 100 do 1000 Kč      

4  od 1000 do 10 000 Kč  

4  od 100 000 Kč a více     



 28

159. Půjčil/a jste si někdy peníze na hru nebo na splacení dluhu ze hry? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 161 

160. Pokud jste si na hru nebo splacení dluhu ze hry půjčil, od koho nebo kde to bylo?  

PRO TAZATELE: MOŽNO ZAŠKRTNOUT VÍCE ODPOVĚDÍ. 

1  z rodinného rozpočtu    

1  od manžela/manželky       

1  od jiných příbuzných     

1  od banky, spořitelny nebo kreditní společnost  

1  z vlastní kreditní karty nebo účtu (kontokorent)  

1  od lichváře  

1  prodal/a jsem akcie, obligace nebo jiné listiny  

1  prodal/a jsem osobní nebo rodinný majetek  

1  zaplatil/a jsem nekrytým šekem nebo směnkou  

1  od sázkaře nebo v kasinu     

161. Hrál/a jste sázkové hry v průběhu posledních 30 dnů? 

1  ano   

2  ne    pokud ne, pokračujte otázkou č. 164 

162. Jak často jste v průběhu posledních 30 dní hrál/a sázkové hry?  

1  každý den nebo téměř každý den (5-7krát týdně)    

2  několikrát týdně (3-4krát týdně)       

3  nejméně jednou týdně      

4  méně často než jednou týdně     

163. Kolik času denně strávíte hraním sázkových her? 

1  nehraji denně  

2  méně než 1 hodinu denně 

3  1-3 hodiny denně 

4  4-8 hodin denně 

5  více než 8 hodin denně 

 
 
INSTRUKCE: NYNÍ SE VÁS ZEPTÁM, JAK BYSTE HODNOTIL/A VLIV HRANÍ NA VAŠE ZDRAVÍ: 

164. Někdy po hraní cítím úzkost nebo jsem sklíčen/a. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

165. Někdy se cítím vinen/vinna nad tím, že hraji. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

166. Když o tom přemýšlím, hraní mi občas způsobuje problémy. 

1  ano  

2  ne, nikdy 



 29

167. Někdy považuji za lepší neříkat ostatním (obzvláště rodině) o obnosu, který jsem prohrál/a, 
nebo o času, který jsem hraním ztratil/a. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

168. Často zjišťuji, že končím s hraním, až když už nemám peníze. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

169. Často mám nutkání vrátit se k hraní, abych vyhrál/a zpět peníze, které jsem naposledy 
prohrál/a. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

170. V minulosti jsem byl/a kvůli svému hraní kritizován/a. 

1  ano  

2  ne, nikdy 

171. V minulosti jsem se snažil/a vyhrát peníze, abych splatil/a své dluhy. 

1  ano  

2  ne, nikdy 



 30

 

ČÁST V. NÁZORY A POSTOJE 
 
INSTRUKCE: NYNÍ SE VÁS ZEPTÁM, JAK BYSTE OBECNĚ HODNOTIL/A NÁSLEDUJÍCÍ CHOVÁNÍ LIDÍ, STARŠÍCH 18 

LET: 

172. Kouření 10 nebo více cigaret denně 

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

173. Pití jednoho nebo dvou alkoholických nápojů několikrát týdně 

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

174. Vyzkoušení extáze jednou nebo dvakrát za život  

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

175. Vyzkoušení heroinu jednou nebo dvakrát za život 

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

176. Vyzkoušení marihuany nebo hašiše jednou nebo dvakrát za život 

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

177. Příležitostné kouření marihuany nebo hašiše 

1  nic proti tomu nenamítám 

2  neschvaluji 

3  zásadně neschvaluji 

4  nevím 

 
INSTRUKCE: A TEĎ SE VÁS ZEPTÁM, NAKOLIK PODLE VÁS OHROŽUJE ČLOVĚK SVÉ ZDRAVÍ (AŤ UŽ FYZICKÉ, 
NEBO  PSYCHICKÉ), POKUD PROVOZUJE TYTO AKTIVITY:   

178. Vykouří jeden nebo více balíčků cigaret denně 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 



 31

179. Pije pět nebo více sklenic alkoholických nápojů každý víkend (1 sklenice je 0,5 l 
alkoholického piva, 2 dcl vína nebo 4 cl destilátu) 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

180. Zkusí jednou nebo dvakrát za život marihuanu nebo hašiš 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

181. Pravidelně kouří marihuanu nebo hašiš 

PRO TAZATELE: PRAVIDELNĚ ZNAMENÁ TO, CO SI RESPONDENT POD TÍMTO POJMEM SÁM PŘEDSTAVUJE, 
DEFINICE NENÍ PEVNĚ DANÁ/KVANTIFIKOVANÁ. 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

182. Zkusí jednou nebo dvakrát za život extázi 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

183. Zkusí jednou nebo dvakrát za život pervitin 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

184. Zkusí jednou nebo dvakrát za život kokain 

1  žádné riziko 

2  malé riziko 

3  středně velké riziko 

4  velké riziko 

 



 32

 

ČÁST VI. DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
 
INSTRUKCE: NYNÍ SE VÁS ZEPTÁM, JAK BYSTE HODNOTIL/A SVÉ POCITY V POSLEDNÍM TÝDNU: 

185. Byl/a jsem velmi nervózní. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

186. Byl/a jsem klidný/á a vyrovnaný/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

187. Byl/a jsem smutný/á a sklíčený/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

188. Byl/a jsem šťastný/á. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

189. Byl/a jsem tak na dně, že mě nic nemohlo rozveselit. 

1  vůbec nikdy 

2  zřídka 

3  občas 

4  dost často 

5  stále nebo téměř stále 

 
 
 
 



 33

 

ČÁST VII. SOCIODEMOGRAFICKÁ 
CHARAKTERISTIKA 
190. Pohlaví  

1  muž 

2  žena 

191. Dosažený věk (věk při posledních narozeninách)  

PRO TAZATELE: VYPIŠTE VĚK. 

......... 

192. Rodinný stav 

1  svobodný/á 

2  ženatý/vdaná 

3  rozvedený/á 

4  vdovec, vdova 

5  druh, družka 

193. Nejvyšší dosažené vzdělání 

1  základní 

2  vyučený/á, střední vzdělání bez maturity 

3  střední s maturitou 

4  vyšší odborné (VOŠ), pomaturitní nástavba 

5  vysokoškolské (včetně bakalářského stupně) 

194. Jak se dá popsat vaše práce/zaměstnání? Uveďte jen jedno zaměstnání, které považujete za 
hlavní. 

PRO TAZATELE: MOŽNO OZNAČIT JEN JEDNU ODPOVĚĎ.  

1  v zaměstnaneckém poměru 

2  samostatně výdělečně činný/á (živnostník, podnikatel) 

3  v zaměstnaneckém poměru a současně samostatně výdělečně činný/á 

4  důchodce 

5  invalidní důchodce 

6  student 

7  v domácnosti 

8  na mateřské nebo rodičovské dovolené  

9  nezaměstnaný/á – registrovaný/á na úřadu práce  

10  nezaměstnaný/á – neregistrovaný/á na úřadu práce 

11  jiné, uveďte jaké: ____________________ 



 34

195. Jaký je váš čistý měsíční příjem? 

1  nemám vlastní příjem 

2  do 5 000 Kč 

3  5 001-10 000 Kč 

4  10 001-15 000 Kč 

5  15 001-20 000 Kč 

6  20 001-30 000 Kč  

7  více než 30 001 Kč 

196. S kým žijete v domácnosti? 

1  sám/sama 

2  sám/sama s dítětem/dětmi 

3  s rodičem/rodiči 

4  s partnerem / partnerkou  

5  s partnerem / partnerkou a dětmi 

6  se známým/i, kamarádem/dy, spolužákem/y 

7  s jinou/jinými osobami (vypište) : _________________________________ 

 
 

 

Ještě jednou Vám děkujeme za Vaši účast ve výzkumu. 

 

 

 

 

 


